A es tantam obedientiam? Ait mihi: Non est mea, senis est. Assumpsitque me, Veni, inquit, vide obedientiam illius. Coxit itaque piscem, ac dedita opera viliavit, apposuitque seni. Qui comedit, locutus nihil. Dixit ei: Bonus est, senex Respondit: Optimus. Postea ei attulit modicum cibi scite preparati, dixitque: Corrupti hoc, senex. Respondit: Etiam, parumper corrupisti. Tunc ad me abbas Athre: Vidisti, obedientiam senis esse? Et extvi ab iis, quæque videram, pro virili mea custodivi. Hæc prolocutus est fratribus abbas Sisoës. Unus autem e nobis rogavit eum, ut faceret opus charitatis, ipse etiam aliquod verbum nobis profertret. Unde sic locutus est: Qui plurimum scientiæ obtinet, omnem perficit Scripturam. Rursus nostrum alius percontatus est: Quid est peregrinatio, Pater? Responsum dedit: Tace, et in omni loco, in quem adveneris, dicito: Nihil habeo negotii; atque hæc est peregrinatio.

De abbate Pior.

†. Beatus Pior ubi apud aliquem in messe operam navasset, commonefecit de accipienda mercede: atque illo differente, rediit in monasterium. Rursus tempore advocante, messuit apud eundem, et alacriter in opus incubuit, cumque is nihil præberet, reversus est in monasterium suum. Tertio pariter completo anno, solitum opus postquam perfecit, recessit, cum nihil accepisset. At Dominus prosperavit domum hominis. Unde afferens mercedem, per monasteria circuibat, quærendo sanctum. Quo vix invento, procidit ad pedes ejus, mercedem solvit, dixitque: Mihi Dominus largitus est. Ille vero mandavit ut traderet presbytero in ecclesia.

2. (13) Abbas Pior ambulando comedebat. Et interrogante quodam quare sic manducaret: Nolo, inquit, tanquam opere cibo uti, sed tanquam operis corollario. Ad alium vero eadem de re percontantem, respondit: Ut ne quidem in comedendo corpoream voluptatem sentiat anima mea.

3. (14) Factus est aliquando conventus in Sceti ob fratrem qui peccaverat: et loquebantur Patres: abbas autem Pior tacebat; postea vero surgens egressus est, sumpsit saccum, arena implevit, portabatque super humerum suum: mittens quoque in sportellam parum arenæ, gerebat ante se. Interrogatus autem a Patribus, quid hoc esset, dixit: Saccus iste qui continet arenam multam, mea sunt peccata, quoniam multa sunt, et dimisi ea a tergo meo, ne doleam de illis ac plorem; in vero parva hæc fratris mei, ante me sunt, utque in iis me exerceo, judicans eum. Non oportet porro

⁴⁰ Al. inser. μικρόν. ⁴¹ Al. inser. κατά. ⁴² Al. βάλων. ⁴³ Al. μαλάκιον.

(12) *Τί ἐστὶ ξεντεία.* Sic effertur *Aporhythma* in us. Regio 932: Ἡρωτήθη γέρον· Τί ἐστὶ ξεντεία; καὶ εἶπεν· Σιώπα καὶ εἶπέ· Οὐκ ἔχω πρᾶγμα· καὶ τοῦτο ποιεῖ ἐν παντὶ καιρῷ καὶ τόπῳ καὶ πρᾶ-

γματι· καὶ αὕτη ἐστὶν ἡ ἀληθὴς ξεντεία.

(13) *Vit. Patr.* iv, 34; *Joan. Geom. Parad.* 50; *Socrates* iv, 25.

(14) *Vit. Patr.* ix, 9; *Joan. Geom. Parad.* 66.

ita facere, sed potius mea ante me gestare, ac de A
ipsis curare, necnon Deum precari ut mihi igno-
scat. Tunc surgentes Patres, dixerunt: Vere hæc
est via salutis.

De abbate Pityrione.

(15) Dixit abbas Pityrio discipulus abbatis An-
tonii, quod qui vult expellere dæmones, prius
animi morbos subjiciet. Quodcumque enim vitium
superaverit quis, hujus et dæmonem expellit. Iræ,
inquit, adjunctus est dæmon: si iram coercueris,
ejectus est illius dæmon. Similiter de singulis aliis
perturbationibus.

De abbate Pistamone.

(16) Interrogavit quidam frater abbatem Pista-
monem: Quid agam, quia angustiis urgeo in ven-
dendo opere manuum mearum? Respondit senex:
Etiam abbas Sisoës et reliqui vendebant quæ ipsi
consecerant. In hoc noxia non est. Sed cum ven-
dis, semel profer vasis pretium; deinde si volueris
aliquid pretii minuire, in tua potestate est. Ita
sane invenies requiem. Iterum rogavit frater: Si
habuero undecunque, quod mihi sufficiat, sua-
desne ut de labore manuum mihi curæ sit? Excepit
senex: Quantumvis habeas, ne dereliqueris opus
tuum: pro viribus fac; duntaxat absque contur-
batione.

De abbate Petro Pionita.

1. (17) Dicebant de abbate Petro Pionita in Cel-
lis, quod vinum non biberet. Postquam ergo senuit, C
fratres miscabant parum vini cum aqua, rogabantque
ut eum sumeret. Ille dicebat: Credite mihi, velut
conditum duco. Atque judicavit se in vino diluto.

2. (18) Frater dixit abbati Petro, illi abbatis
Lot discipulo: Quando sum in cella, mea anima
cum jace agit; si autem ad me accesserit frater,
et protulerit sermones de externis rebus, turbatur
anima mea. Et abbas Petrus retulit ei dictum hoc
abbatis Lot: Clavis tua aperit januam meam. Ait
seni frater: Quid sibi vult hæc vox? Respondit se-
nex: Si quis venerit ad te, dicis ei: Quomodo
tibi est? Unde venis? Quomodo habent fratres?
Susceperunt te, vel non? Et tunc aperis ostium
fratris, atque audis quæ non placent. Dicit ei: Ita
est. Quid ergo faciet homo, cum frater convenerit
cum? Senex excepit: Luctus omnino doctrina est:
ubi vero non est luctus, fieri non potest uti cavea-
mus. Tum frater: Cum, inquit, in cella mea fuero,
mecum est luctus; sed si aliquis me adierit, aut si
exiero e cella, luctum non invenio. Tum senex:
Nondum tibi mancipio est, sed veluti usu. Scrip-
tum enim est in lege: *Quando acquisieris servum*

οὕτως ποιεῖν, ἀλλὰ μᾶλλον τὰ ἐμὰ ἐμπροσθέν μου
ἐνεργεῖν, καὶ αὐτῶν φροντίσαι, καὶ παρακαλεῖν τὸν
θεὸν συγχωρῆσαι μοι. Καὶ ἀναστάντες⁴⁴ οἱ Πατέρες
εἶπον· Ὅπως οὕτη ἐστὶν ἡ ὁδὸς τῆς σωτηρίας.